豊岡市記者配布資料

年月日 部課名 電話
責任者

（役職名）

2023年

 ５月８日(月)

危機管理部

危機管理課

23－ 1111

（内線2191）

畑中聖史

（危機管理課長）

（件 名）

北但大震災メモリアル写真展を開催

（内 容）

北但大震災の記憶を風化させることなく、防災・減災対策に生かし、後世

に伝えていくため、下記のとおり写真展を開催します。

 写真展では、震災で倒壊、焼失したまちの状況や救援活動など、当時の様

子をうかがい知る貴重な写真約40点を展示します。

記

１ 期間   ５月12日 (金)～５月28日(日)

※火曜日は図書館の休館日のため休み（16日、23日）

２ 時間   午前10時～午後６時 ※金・土は午後７時まで

３ 会場   豊岡市立図書館本館２階

４ 内容   ⑴ 北但大震災当時の写真等の展示

      ⑵ 防災グッズの紹介

      ⑶ 本館１階に防災関連の図書コーナーを設置

                 《問合せ》危機管理課 担当 坂本

                      ℡ 23‐1111